עגנון אבי חמדת

אחד מן הראשונים, שעמדו על גדלה יצירתו של ש"י עגנון, היה הסופר אליעזר מאיר ליפשיץ, רעו וידידו של עגנון, שהעיד עליו על ליפשיץ... „ומיום שהכרתיו עד שבקב היים לנו יזכר ישראל לא זזה ידו מתוך ידו“ („מעצמי אל עצמי“ עמוד 196). כבר ב„השילוח“ תרפ"ו (1926) כתב ליפשיץ על עגנון: „גדול האיש מאוד ביד פרוזה העברית. מעטים הסופרים היודעים לכתוב פרוזה גדולה, מספר הם, ואם עשרה הם או אחד מהם, ואם חמישה הם או אחד מהם“ הוא מעיר כמה הערות מאירות עיניים על סגנונו של עגנון, שבאו בו בלוי לית כאתר, „המליצה המיוחדת של סיפורי מעשיות וספרי דרוש“ של אגרות שלומים ודברי תחינות, של ספרי תולדות ומגילות גזירות, של פנסקאות וספרי מנהגים“.

הסופר אמר לי, שבהיותו צעיר ל- ימים הושפע מספר זה ומקסם לשונו, אבל כבר שנים הרבה שינה את דעתו הטובה על הספר.

לפני קרוב לשנתיים, באדר תשמ"א, אם איני טועה, נסר דב סדן לפירסום הליפת אגרות בינו לבין ש"י עגנון („האנונימיות“ טה“, כתב עת של האוניברסיטה העברית, כרך 25, אביב תשמ"א). באגרות שכתב עגנון לסדן בטוף שנת תרצ"ו (1936) כתב בין השאר: „... בשעת העבודה גיליתי

את כל מקורותיו של, חמדת ימים, הכל גובו
אתו משל אחרים, ועל הרוב המקור יפה פי
מאה מן ההעתקה. מה שבספרים בבחינת
רעיון נעשה בהמדת ימים מוסר ותוכחה
בצירוף קפדנות של ספרדי קפדן" (שם
עמ' 30).

תמוהני אם עגנון קדם להכמים ולמלומי
דים בגילוי מקורותיו של הספר.